
 

 

 

 

 

 

 

Afet Hemşireliğinde Çoklu Öğrenme Araçlarıyla 

Uygulamaların Geliştirilmesi ve Temel 

Yetkinliklerin Güçlendirilmesi (ECoDN- HUB) 

 

Afetler, toplum sağlığı üzerindeki etkileriyle küresel bir sorun olmaya 

devam etmektedir. Günümüzde doğal ve insan kaynaklı afetlerin sıklığı ve 

şiddeti artmakta, sağlık sistemleri ise bu krizlere hızlı ve etkili bir şekilde 

yanıt verme konusunda giderek daha fazla zorlanmaktadır. Türkiye’de 

yalnızca 2023 yılında 33.000’den fazla deprem meydana gelmiş, büyük 

ölçekli afetler 14 milyondan fazla insanı etkilemiştir. Finlandiya’da iklim 

değişikliğine bağlı acil durumlar son on yılda %30 artmıştır. Çek 

Cumhuriyeti ve Romanya ise sel felaketleri ve coğrafi zorluklarla mücadele 

etmektedir. Bu durum, sağlık profesyonellerinin afet müdahalesine 

yönelik yetkinliklerini artırmayı zorunlu hale getirmektedir. 

 



 

 

Hemşireler, afet ortamlarında kritik kararlar almak, çok sayıda hastayı 

aynı anda yönetmek ve hızlı müdahale etmek zorundadır. Ancak, mevcut 

afet hemşireliği eğitimleri, uygulamalı ve interaktif öğrenme imkânlarının 

eksikliği nedeniyle sahadaki gerçek koşullara yönelik yeterli hazırlık 

sağlayamamaktadır. 

Artırılmış Gerçeklik (AR) ve Sanal Gerçeklik (VR) teknolojileri afet 

hemşireliği eğitiminde uygulamalı eğitim olanağı sunmaktadır. Yapılan 

araştırmalar, AR/VR destekli eğitimlerin hata oranlarını %40 oranında 

azalttığını, kriz anlarında karar alma hızını %35 artırdığını ve işlem 

hatırlama oranını %75 yükselttiğini göstermektedir. Gerçek dünya 

senaryolarına yakınlaştırılmış bu eğitim modelleri, hemşirelerin güvenli 

bilgiye erişimine katkıda bulunarak afete yönelik bilgi, beceri ve 

yetkinliklerin geliştirilmesine katkı sağlayabilir.   

 

 

 

 



 

 

Bu kapsamda geliştirilen ECoDN-HUB projesi, AR/VR teknolojileri ile 

hemşirelerin sekiz temel afet müdahale becerisini geliştirmeyi 

amaçlamaktadır. AR teknolojisi, hasta değerlendirme, triyaj ve acil 

müdahale süreçlerinde teknolojik temelli destek sağlarken, VR 

simülasyonları öğrenci ve hemşireleri deprem, sel ve yangın gibi afet sırası 

ve sonrasında sonrası eğitmeye olanak tanımaktadır. 

ECoDN-HUB, afet hemşireliği eğitimini uluslararası standartlara taşımak 

için yenilikçi öğrenme araçlarını bir araya getirmektedir. Proje 

kapsamında AR ile eğitimlerin gerçekçiliği arttırılacak, performans 

değerlendirmesi sağlayacak ve bireysel öğrenme süreçlerini 

sağlayabilecektir. Çok kullanıcılı eğitim modülleri ekip çalışmasına dayalı 

afet müdahale senaryolarını geliştirmeyi hedeflerken, bulut tabanlı içerik 

yönetimi eğitim materyallerinin sürekli güncellenmesini ve farklı 

cihazlarla erişilebilir olmasını sağlayacaktır. 

Eğitimde bu yenilikçi araçların kullanımı ile öğrenciler, eğitimciler ve 

hemşireler teknoloji tabanlı eğitim materyali hazırlama ve kullanma 

becerilerini artıracaklardır. Katılımcılar, dijital kaynakları etkili bir şekilde 

kullanma ve teknoloji odaklı bir geleceğe hazırlık yapma becerisi 

kazanacaklardır. Proje afet hemşireliğinde temel becerilerin geliştirilmesi 

ve güçlendirilmesine olanak sağlayarak, öğrenme ve beceri gelişiminde 

önemli oranda katkı sağlayabilecektir.  Proje ortak ülkeleri, AR/VR tabanlı 

eğitim yöntemlerini mevcut eğitim süreçlerine entegre ederek teknik 

destek ve eğitim programlarını geliştirmeye katkı sağlayacaktır. Böylece 

afet hemşireliği eğitiminin sürdürülebilirliği desteklenecektir. 



 

 

ECoDN-HUB Projesinin Amaçları 

Projenin genel amacı, AR/VR tabanlı yenilikçi eğitim araçları ile afet 

hemşireliğinde uygulamaları geliştirmek ve temel becerileri 

güçlendirmektir. 

Bu amaca ulaşmak için aşağıdaki hedefler belirlenmiştir: 

• Afet hemşireliğine yönelik bilgi ve becerileri artırarak temel 

yetkinlikleri geliştirmek 

• Hedef grupların öğrenmesini sağlayacak senaryo tabanlı AR/VR 

tabanlı eğitim materyalleri geliştirerek eğitimi desteklemek 

• Afet hemşireliği alanında öğrenme araçları oluşturmak 

• Afet hemşireliğinde beceri gelişimi ve temel yetkinliklerin 

kazanılmasında motivasyonu artırmak 

• Akademik kurumlar, paydaşlar ve diğer ilgili gruplar arasında iş 

birliğini teşvik etmek 

Proje Ortakları 

• Akdeniz Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi (AKDU) (Koordinatör-

Türkiye) 

• Antalya Eğitim ve Araştırma Hastanesi (ATRH) (Türkiye) 

• Koç Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi (KU) (Türkiye) 

• Abo Akademi University (ABO) (Finlandiya) 

• Jihoceska Univerzita V Ceskych Budejovicich (USB) (Çek 

Cumhuriyeti)  

• Universitatea De Vest Din Timisoara (WUT) (Romanya) 



 

Projeden Haberler 

 

 1. Ulusötesi Proje Toplantısı Gerçekleşti. 

Erasmus+Programı Mesleki Eğitim ve Öğretim için Stratejik 

Ortaklıklar Ana Eylem 2 kapsamında yürütülen ECoDN-HUB 

projesinin ilk Ulusötesi Proje Toplantısı (TPM) 12-13 Aralık 2024 

tarihlerinde çevrim içi olarak Microsoft Teams platformunda 

gerçekleştirildi. 

Toplantıya, proje yönetim ekibi ile Türkiye, Finlandiya, Çek 

Cumhuriyeti ve Romanya’dan ortak kurumların temsilcileri katıldı. 

Projenin ana hedefleri, çalışma planı ve görev dağılımı 

detaylandırılırken, Afet Hemşireliği Müfredatı geliştirme süreci ve 

AR/VR eğitim modüllerinin uygulanabilirliği üzerine kapsamlı 

görüşmeler yapıldı. 

Toplantı, proje ortakları arasında iş birliğini güçlendirmek ve proje 

sürecinin ilk aşamalarını belirlemek açısından verimli bir ortam 

sağladı. 

     



 

    

 Proje Açılış Toplantısı Gerçekleşti. 

 

Projeyi tanıtmak amacıyla 13 Aralık 2024 tarihinde çevrim içi olarak 

Microsoft Teams platformunda açılış toplantısı düzenlendi. 

Açılış toplantısına, proje ortakları, sağlık sektöründen paydaşlar, 

hemşireler ve öğrenciler katıldı. Proje Koordinatörü Prof. Dr. Zeynep 

Özer, açılış konuşmasında, projenin afet hemşireliğine katkı sağlayarak 

hemşirelerin afet yönetimindeki etkinliklerini artırmayı amaçladığını 

belirtti. Ayrıca, Avrupa Birliği destekli projelerin uluslararası iş 

birlikleri için sunduğu fırsatları vurguladı. 

Toplantıda, Afet Hemşireliği Müfredatı geliştirme süreci ve AR/VR 

destekli eğitim modüllerinin uygulanabilirliği ele alındı. Etkinlik, 

projeye dair farkındalığı artırmak ve ortaklar arasındaki iş birliğini 

güçlendirmek açısından önemli bir adım oldu.  

 

   

 

 

 



 

 

 ECoDN- HUB Projesi, Ulusal ve Yerel Basında Geniş Yer 

Buldu. 

 

Proje açılış toplantısı, birçok yazılı ve sözlü basında yer aldı.  

 

 

 

 

TRT Antalya Radyosunda yayınlanan ''Bir Konu Bir Konuk'' Programı’nda 25 Aralık 2024 

tarihinde canlı yayın konuğu olan Akdeniz Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi Öğretim Üyesi 

Prof.Dr. Zeynep ÖZER, yürütücülüğünü yaptığı Avrupa Birliği Erasmus+ Yükseköğretim 

Alanındaki İşbirliği Ortaklıkları (KA220) Programı kapsamında “Afet Hemşireliğinde Çoklu 

Öğrenme Araçlarıyla Uygulamaların Geliştirilmesi ve Temel Yetkinliklerin Güçlendirilmesi 

(ECoDN-HUB)” adlı projeye ilişkin önemli bilgi paylaşımlarında bulundu. 

 
 

 



 

 

 ECoDN-HUB Proje Kapsamında Proje Yönetim Komitesi 

Toplandı. 

 

11 Şubat 2025 tarihinde tüm proje ortaklarının katılımıyla gerçekleştirilen 

çevrimiçi toplantıda hem Romanya'da düzenlenecek ‘’Senaryo Yazma ve 

AR/VR Araçları Geliştirme Eğitiminin’’ hem de ‘’İkinci Ulusötesi Proje 

Toplantısının (2. TPM)’’ detayları planlandı. 

 

 

 Yaklaşan Etkinlikler 

03-07 Mart 2025: Romanya’da, Senaryo Yazma ve AR/VR Araçları 

Geliştirme Eğitimi (C1) 

08-09 Mart 2025: Romanya’da, İkinci Ulusötesi Proje Toplantısı (2.TPM) 
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